
 1 

 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA – CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY TECHNICKÉ KROMĚŘÍŽ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Přijímání uchazečů ke vzdělávání do 1. ročníku 
pro školní rok 2024/2025 

 
 

 

 
  

 

 

 
 

Přijímání uchazečů ke vzdělávání ve střední škole je správním řízením, které se řídí: 

• zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů – školský zákon  

• navazující vyhláškou 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání   

• zákonem 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

• novelizace školského zákona, zákon č. 421/2023 Sb. 

• vyhláška 422/2023 Sb., o přijímacím řízení 

 

Digitalizace přijímacího řízení: www.prihlaskynastredni.cz   

 

DIPSY – digitální přihlašovací systém 

 

 

 

 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÁD  

2024  

http://www.prihlaskynastredni.cz/


 2 

 

 

 

 

 

 

23-56-H/01 Obráběč kovů 

23-51-H/01 Strojní mechanik 

23-55-H/02 Karosář 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

26-51-H/01 Elektrikář 

26-57-H/01 Autoelektrikář 

36-52-H/01 Instalatér 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 

 

Do oborů středního vzdělání s výučním listem se přijímací zkoušky nekonají.  
  

Podání přihlášky + povinné přílohy 

• uchazeč podává přihlášku až na 3 obory, dle svých priorit, celkem 3 způsoby: 

elektronicky prostřednictvím IS, výpisem z IS, písemnou formou.  

• Povinné přílohy přihlášky  

a) Výpis z předchozího vzdělávání na ZŠ – poslední 3 pololetí ZŠ   

b) Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání ve vybraném oboru, 

v souladu s Nařízením vlády č. 211/2010 Sb. 

 

Kritéria pro stanovení pořadí uchazečů    
 

Každý uchazeč má přiděleno základních 50 bodů, od kterých se odečítá:   

• celkový průměr ze ZŠ vynásobený 10ti (př. 1,8 x 10 = 18 bodů) 

• 30 bodů za každý snížený stupeň z chování    

• 30 bodů za každou nedostatečnou   

Minimální celkový počet získaných bodů pro přijetí je 10.   

 

V případě shodného počtu bodů u více uchazečů rozhoduje o pořadí uchazeče lepší poslední 

známka z předmětů v tomto pořadí: MAT, ČJL a FYZ – bonifikováno 0,05 body. 

Seznámení s podklady rozhodnutí 10. – 14. 5. 2024. 
 

Výsledky 1. kola budou zveřejněny    15. 5. 2024  
 

Uchazeč bude přijat pouze na jeden obor dle uvedených priorit na přihlášce. Pokud uchazeč 

nebude chtít nastoupit na daný obor, má možnost „vzdát se práva na přijetí“ a podá ho 

písemně řediteli střední školy do 21. 5. 2024. V tom případě má možnost si podat novou 

přihlášku do 2. kola na jiné školy a obory dle vyhlášených volných kapacit pro 2. kolo.    

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Obory středního vzdělání s výučním listem – 3leté 
 

 



 3 

 

 

 
L0 + H (doplňující obor) 

 

 39-41-L/01   Autotronik,                     23-68-H/01 Mechanik opravář motor.vozidel 

23-45-L/01   Mechanik seřizovač,   23-56-H/01 Obráběč kovů 

26-41-L/01   Mechanik elektrotechnik,  26-51-H/01 Elektrikář 

 

Uchazeči do oborů středního vzdělávání s maturitní zkouškou, včetně nástavbového studia, 

konají v 1. kole přijímacího řízení jednotnou přijímací zkoušku (JPZ), kterou zajišťuje a 

hodnotí Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (CZVV) – více na:  www.cermat.cz. 

Ve 2. kole se povinně zohledňují výsledky JPZ z 1. kola 

 
Podání přihlášky + přílohy 

• Obory jsou určeny pro žáky s úspěšným ukončením 9. ročníku základní školy. 

• Uchazeč podává přihlášku až do 3 oborů, dle svých priorit, celkem 3 způsoby: 

elektronicky prostřednictvím IS, výpisem z IS, písemnou formou.  

• Povinné přílohy přihlášky  

a) Výpis z předchozího vzdělávání na ZŠ – 1. a 2. pol. 8. třídy, 1. pol. 9. třídy 

b) Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání ve vybraném oboru, 

v souladu s Nařízením vlády č. 211/2010 Sb. 

c) Doporučení KPPP k uzpůsobení podmínek při JPZ 

 
Kritéria pro stanovení pořadí uchazečů:  

Z výsledků JPZ může uchazeč získat max. 100 bodů, přičemž váha podílu při celkovém 

hodnocení uchazeče tvoří 71 %. Z kritérií stanovených školou může uchazeč získat max. 40 

bodů, přičemž váha podílu při celkovém hodnocení uchazeče tvoří 29 %.  

 

Každému uchazeči je přiděleno základních 50 bodů, od kterých se odečítá: 

• celkový průměr za poslední tři pololetí ZŠ vynásobený 10ti (př. 1,8 x 10 = 18 bodů) 

• za každý snížený stupeň z chování 60 bodů.   

• za každou nedostatečnou 60 bodů.      

Minimální počet získaných bodů pro přijetí je 20.   

V případě shodného počtu bodů u více uchazečů, rozhoduje o pořadí uchazeče lepší    

poslední známka z předmětů v tomto pořadí: MAT, ČJL a AJA – bonifikováno 0,05 body.  

     

 Termíny JPZ  1. termín 12. 4. 2024  

    2. termín 15. 4. 2024  

 

Pro vážné důvody, pro které se nemohl uchazeč zúčastnit řádného termínu, jsou určeny dva 

náhradní termíny 29. 4. a 30. 4. 2024. Nutno písemně doložit řediteli školy a omluvit se 

nejpozději do 3 dnů od konání JPZ. Seznámení s podklady rozhodnutí 10. – 14. 5. 2024.   

 

Výsledky 1. kola budou zveřejněny  15. 5.  2024 
 

Uchazeč bude přijat pouze na jeden obor dle uvedených priorit na přihlášce. Pokud uchazeč 

nebude chtít nastoupit na daný obor, má možnost „vzdát se práva na přijetí“ a podá ho 

písemně řediteli střední školy do 21. 5. 2024. V tom případě má možnost si podat novou 

přihlášku do 2. kola na jiné školy a obory dle vyhlášených volných kapacit pro 2. kolo.    

 

 

Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou – 4leté 
 

http://www.cermat.cz/


 4 

   

 

    

 

23-43-L/51 Provozní technika   

26-41-L/52 Provozní elektrotechnika  
 

 

Uchazeči do nástavbového studia konají v 1. kole přijímacího řízení jednotnou přijímací 

zkoušku (JPZ), kterou zajišťuje a hodnotí Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

(CZVV) – více na www.cermat.cz. Ve 2. kole se povinně zohledňují výsledky JPZ z 1. kola. 

 

Podání přihlášky + přílohy 

• Obory jsou určeny pro absolventy středního vzdělání s výučním listem v délce 3 roky 

denního studia.  

• uchazeč podává přihlášku až do 3 oborů – dle svých priorit, a to 3 způsoby: 

elektronicky prostřednictvím IS, výpisem z IS, písemnou formou.  

• Povinné přílohy přihlášky  

a) Výpis předchozího vzdělávání na SŠ – 2. pololetí 1. a 2. roč., 1. pololetí 3. roč. 

b) Doporučení KPPP k uzpůsobení podmínek při JPZ 

 
Kritéria pro stanovení pořadí uchazečů  

Z výsledků JPZ může uchazeč získat max. 100 bodů, přičemž váha podílu při celkovém 

hodnocení uchazeče tvoří 71 %. Z kritérií stanovených školou může uchazeč získat max. 40 

bodů, přičemž váha podílu při celkovém hodnocení uchazeče tvoří 29 %.  

 

Každému uchazeči je přiděleno základních 50 bodů, od kterých se odečítá: 

• celkový průměr hodnocených výsledků SŠ vynásobený 10ti (př. 1,8 x 10 = 18 bodů) 

• za každý snížený stupeň z chování 60 bodů.   

• za každou nedostatečnou 60 bodů.      

Minimální počet získaných bodů pro přijetí je 20.   

 

V případě shodného počtu bodů u více uchazečů, rozhoduje o jejich pořadí lepší poslední 

známka z předmětů v tomto pořadí: MAT, ČJL a AJA – bonifikováno 0,05 body. 

 

Termíny JPZ    1. termín 12. 4. 2024  

     2. termín 15. 4. 2024  

 

Pro vážné důvody, pro které se nemohl uchazeč zúčastnit řádného termínu, jsou určeny dva 

náhradní termíny 29. 4. a 30. 4. 2024. Nutno písemně doložit řediteli školy a omluvit se, 

nejpozději do 3 dnů od konání JPZ. Seznámení s podklady rozhodnutí 10. – 14. 5. 2024.   

   

Výsledky 1. kola budou zveřejněny  15. 5. 2024 

 
Pokud žák nezíská výuční list, nemůže se stát řádným studentem nástavbového studia. 

Rozhodnutí ředitele o přijetí tedy nenabývá účinnosti.  

 

 

 
 

 

 

 

2leté denní nástavbové studium s maturitní zkouškou 

 

 

http://www.cermat.cz/


 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kód oboru Název oboru Počet  žáků 

Maturita 

 

 

4leté studijní obory 

 

 

23–45–L/01 Mechanik seřizovač              + OK 30 

39–41–L/01 Autotronik                            + MOMV 24 

26–41–L/01 Mechanik elektrotechnik      + E 30 

Maturita 

 

 

2leté denní nástavbové studium 

 

 

23–43–L/51 Provozní technika 15 

26–41–L/52 Provozní elektrotechnika 18 

Výuční list 

 

3leté učební obory 

 

Počet žáků 

dle skupin OV 

26–51–H/01 Elektrikář (E) 30 

26–57–H/01 Autoelektrikář 11 

23–51–H 01 Strojní mechanik 12 

23–56–H/01 Obráběč kovů (OK) 20 

23–55–H/02 Karosář 10 

36–52–H 01 Instalatér 21 

23–68–H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

(MOMV) 

22 

41–55–H/01 Opravář zemědělských strojů  30 

 

 

 

 

 

Termín odevzdání přihlášky v 1. kole je stanoven do 20. února 2024.  

 

Uchazeči přihlášeni přes DIPSY (digitální přihlašovací systém) budou povinné přílohy 

přihlášky vkládat do tohoto systému a obdrží své registrační číslo. Písemnou přihlášku, včetně 

příloh, musí rodiče doručit řediteli střední školy.     

 

Ve všech kolech přijímacího řízení budou uchazeči přijímáni v pořadí od uchazeče 

s nejlepším celkovým výsledkem (počtem bodů) do naplnění kapacity tříd jednotlivých oborů 

s ohledem na dělení skupin pro odborný výcvik.   

 

V případě uchazeče z jiné střední školy si vyhrazujeme právo posoudit výsledky vzdělávání a 

chování žáka na předchozí střední škole. 
 

 

 

 

 

Počet otevíraných tříd jednotlivých oborů 

pro školní rok 2024/2025 



 6 

 

 

Uchazeči (cizinci), kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR se při 

přijímacím řízení ke vzdělání ve střední škole promíjí na žádost přijímací zkouška z ČJ 

(maturitní obory). Při hodnocení se tito uchazeči do výsledného pořadí ostatních uchazečů, 

hodnocených na základě všech kritérií, zařazují na místo shodné s jeho pořadím v rámci 

redukovaného pořadí všech uchazečů. K přihlášce je nutné doložit úředně ověřený překlad do 

češtiny hodnocení předchozího vzdělávání.     

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru škola u osob 

hlásících se do učebních i maturitních oborů ověří rozhovorem, který se skládá:  

• řízený rozhovor  

• čtení textu s porozuměním  

• popis obrázku  

V každé části se hodnotí celkem 5 otázek, za každou lze získat 1 bod. Pro přijetí musí uchazeč 

získat minimálně 7 bodů. Tyto body nejsou součástí hodnocení přijímacího řízení. 

MŠMT dle ustanovení §5 a) zákona 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské   

federace určuje: 

1) Cizinci (uchazeči) – při přijímacím řízení se na žádost promíjí JPZ z českého jazyka. 

Znalost ČJ střední škola ověří rozhovorem. 

2) Cizinec má na základě žádosti právo konat JPZ z MAT v ukrajinském jazyce + 

automaticky navýšení času o + 25 % (bez doporučení).  

3) Společně s žádostí 1) a 2) uchazeč doloží doklad o dočasné ochraně cizinců, nebo 

doloží, že je osobou, která získala předchozí vzdělání mimo území ČR. 
 

Druhé kolo přijímacího řízení   
Mohou se hlásit pouze ti uchazeči, kteří: 

• Nebyli přijati v 1. kole přijímacího řízení 

• Vzdali se svého místa v 1. kole (do 21. 5. 2024) 

• Nepodali si přihlášku v 1. kole (kromě maturitních oborů, neboť nekonali JPZ)  

• Povinně se hodnotí výsledky JPZ z 1. kola (váha 71 %) 

• Zpracování opět jednotně v DIPSY 

• Možnost podat přihlášku do 3 oborů 

• Ostatní kritéria zůstávají stejná jako v 1. kole 

 

Termín podání přihlášky     do 20. 5. 2024 

Seznámení s podklady rozhodnutí   18. – 20. 6. 2024 

Zveřejnění výsledků    21. 6. 2024   

 

Odvolání proti nepřijetí z kapacitních důvodů, nebo z důvodu nesplnění kritérií je 

bezpředmětné, odvolání má smysl pouze v případě, že uchazeč shledá důvodné pochybení při 

hodnocení výsledků, nebo narušení průběhu JPZ.  

 

 

Dne: 19. ledna 2024 

 

 

Ing. Bronislav Fuksa, v.r. 

ředitel 


